Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

1/1

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO 89/2018 - PROCESSO Nº 127/2018 - OBJETO: Aquisição de uma

escavadeira hidráulica para atender à demanda de serviços da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca,
através do Contrato de Repasse nº 871430/2018 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento -

MAPA, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração,
ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o

procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente,

pelo que a sua homologação é recomendada PREGÃO ELETRÔNICO 89/2018 - PROCESSO Nº 127/2018 -

OBJETO: Aquisição de uma escavadeira hidráulica para atender à demanda de serviços da Secretaria Municipal

de Agricultura e Pesca, através do Contrato de Repasse nº 871430/2018 do Ministério da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - MAPA, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é

recomendada em favor da Empresa HYUNDAI HEAVY INDUSTRIES BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO S.A, com sede á Rodovia Presidente Dutra, SN, KM 315, Bairro

Itatiaia, Itatiaia/RJ, CEP: 27.580-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 13.837.846/0001-22 e Inscrição Estadual

n.º 79.417.86-6, representada neste ato pelo representante legal, o Sr MYUNG HWAN LEE, coreano, casado,
administrador de empresas, portador do passaporte Coreano nº M32531755, inscrito no Registro Nacional de

Estrangeiros (RNE) sob o nº G322964-Q, inscrito no CNPF/MF sob o nº 710.010.331-24, vencedora do objeto
da licitação com preço total de R$ 299.999,00 (duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa

e nove reais), conforme especificações abaixo descritas:

ITEM DESCRIÇÃO UN  MARCA

MODELO QTDE
 VALOR

UNITÁRIO
 VALOR
TOTAL

1

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE
ESTEIRAS METÁLICAS NOVA, ANO DE
FABRICAÇÃO MÍNIMO 2018, MOTOR
DIESEL DE NO MÍNIMO 04 CILINDROS
TURBOALIMENTADO, COM POTÊNCIA
MÍNIMA DE 90HP a 2100 RPM, COM
SISTEMA DE INJEÇÃO ATRAVÉS DE BOMBA
INJETORA, COMPRIMENTO DA LANÇA
MÍNIMA DE 4.000MM, E DO BRAÇO
MÍNIMO DE 2.500 MM. CAPACIDADE DA
CAÇAMBA MÍNIMA DE 0,60M³. SAPATA DE
LARGURA MÍNIMA DE 700MM. CABINE
FECHADA COM AR CONDICIONADO. PESO
OPERACIONAL MÍNIMO DE 13.000 KG E
MÁXIMO DE 14.500 KG. TANQUE DE
COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE 250L. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO DE
PEÇAS E SERVIÇOS, CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO.

UN  HYUNDAI R140LC-9 01

R$299.999,00

R$299.999,00

Atenciosamente,

Itapoá, 21 de maio de 2019.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial